HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 248/HĐND-KTNS
V/v chuẩn bị nội dung báo cáo
phục vụ cuộc làm việc của Ban KTNS.
	   Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 8 năm 2017

Kính gửi:
Uỷ ban nhân dân huyện Kỳ Anh
Thực hiện Chương trình công tác năm 2017, Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức làm việc với Uỷ ban nhân dân huyện Kỳ Anh về một số nội dung trong lĩnh vực kinh tế, ngân sách, đô thị, giao thông, xây dựng, khoa học, công nghệ, tài nguyên và môi trường (dự kiến ngày 16 tháng 8 năm 2017, cụ thể có giấy mời sau).
Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Kỳ Anh báo cáo các nội dung theo Đề cương gửi kèm. Báo cáo bằng văn bản gửi về Ban Kinh tế ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh trước ngày 10 tháng 8 năm 2017 (Gửi kèm bản mềm theo địa chỉ email: banktns.hdnd@hatinh.gov.vn hoặc ktnsht@gmail.com)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo, UV Ban KTNS HĐND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, CV KTNS, LNH 19b.
Gửi: Văn bản giấy và điện tử.
	TM. BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)
Trần Viết Hậu

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số 248/HĐND-KTNS ngày 02/8/2017
của Ban Kinh tế ngân sách HĐND tỉnh)

1. Kết quả thực hiện thu, chi ngân sách đến tháng 31/7/2017.

2. Tình hình và kết quả công tác quản lí trên các lĩnh vực đầu tư phát triển, đô thị, giao thông, xây dựng, khoa học, công nghệ, tài nguyên, môi trường và các vấn đề khác có liên quan.

- Kết quả thực hiện chính sách phát triển nông nghiệp, Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo đa chiều trên địa bàn huyện.
- Kết quả thực hiện chi trả tiền bồi thường, khắc phục sự cố môi trường biển.
- Tình hình phân bổ và thực hiện dự toán chi đầu tư phát triển, xây dựng cơ 7 tháng đầu năm 2017 chi tiết theo từng danh mục công trình, dự án (tổng hợp vào phụ lục).
- Tiến độ, kết quả thực hiện phát triển đô thị Kỳ Đồng.

- Tiến độ thực hiện giao đất, giao rừng và cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; Kết quả phát triển và sử dụng quỹ đất; Kết quả thực hiện thu hồi và chuyển mục đích sử dụng đất phục vụ phát triển kinh tế - xã hội; Tình hình quản lý và khai thác tài nguyên khoáng sản; công tác bảo vệ môi trường.
- Tình hình ứng dụng và phát triển khoa học công nghệ.
- Kết quả thực hiện các kết luận của Kiểm toán, thanh tra trên lĩnh vực kinh tế, ngân sách.
3. Khó khăn, vướng mắc
4. Kiến nghị, đề xuất.

BAN KINH TẾ NGÂN SÁCH HĐND TỈNH